平成２８年３月吉日
　各中学校ソフトテニス部顧問　様
岐阜県ソフトテニス連盟
中学専門部委員長　野口　禎尚
平成２８年度 日本および岐阜県ソフトテニス連盟への登録について（依頼）
　春寒の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当連盟の活動にご協力頂き誠にありがとうございます。
　さて，見出しの件につきまして，下記の様に期日までに登録を行って頂きますようお願い申し上げます。（登録しない場合はソフトテニス連盟主催の大会・研修会等に参加できません。連盟主催の大会については次頁を参照ください。）
記
　１　平成２７年度登録の３年生の削除について
        平成２７年度に登録した３年生については，生年月日を元に，日本ソフトテニス　　　連盟で一括削除されます。各学校での削除はしないでください。
　２　平成２８年度の登録
    (１)登録内容　※下記のア・イの振り込み先は違います。
　　　　★以下の２つの振り込みがあります。両方の登録をお願いします。
          ア）日本ソフトテニス連盟登録　…個人登録　　１人　　５００円
　　　　　　　※　インターネットによる手続き＆入金
          イ）岐阜県ソフトテニス連盟登録…団体登録　１団体５，０００円
              ※男子のみ，女子のみで5,000円。男女共の場合は10,000円
　　　　　　　※　郵便局への振り込み
　以下をよく読んでお間違えのないようにお願いします。

(２)登録方法・登録金の支払い
          ア）日本ソフトテニス連盟登録
　　　　　　①新１年生分を「日本ソフトテニス連盟ＨＰ」にて新規登録する。
　　　　　　②小学生時代に登録してあった選手は，登録申請の『再登録』です。
　　　　　　　小学校時代の会員ＩＤで登録してください。
　　　　　　③新１～３年生分の登録金（５００円×人数）を日本ソフトテニス連盟の　　　　　　　　　ＨＰの指示に従って，入金する。※コンビニなどでできます。
          イ）岐阜県ソフトテニス連盟登録
①団体登録金（男女は別で5,000円ずつ）を「郵便振替」により岐阜県ソフト
テニス連盟中学部へ振り込む。
※「払込取扱票」（郵便局にもある青色枠の票）をご利用の上，
　　　　　　　　４月２８日（木）までに振り込んでください。
　　　　　　　　（振り込み手数料は各団体でご負担ください）

	 【振込先】郵便振替口座
           口座番号　００８２０－６－６２７８２
           加入者名　岐阜県ソフトテニス連盟中学部
 ※例年と同じ口座番号です。
 ※通信欄に①学校名○○立△△中学校

②男女の別をご記入ください。

        ※通信欄記入例は裏面を参照下さい。                          →裏面に続く
       ＜郵便振替「払込取扱票」　通信欄記入例＞

	   　本巣市立　本巣　中学校
   　　男子　もしくは　女子
 　　　もしくは　男子＆女子
	  ←学校名を記入します。
   ※必ず　○○○　立　△△　中学校
 　　　　　　男子　もしくは　女子
と、ご記入ください。
 　　男女が分かるよう注意してください。

　　(４)注意
        ・過去に配布された会員カードは，今年度もそのまま使用します。
        ・新規登録の１年生のカードのみ，日本ソフトテニス連盟より直接中学校に郵送されます。
        ・新１年生の登録が期日に遅れる場合，新２，３年生分のみの登録金をお支払い　　　　　ください。この場合，遅くとも５月末日までに新１年生分の登録，振込を完了するよ　　　　　うお願いします。（カードの発行が遅れます。）
  ＜問い合わせ先＞
    各地区専門委員長までお尋ねください。
        岐阜地区…岐阜市　立　藍川東　中学校　笠原　龍太
        西濃地区…大垣市　立　西　部　中学校  大沢　弘
        美濃地区…郡上市　立　美　濃　中学校　井上　達也
        可茂地区…組合　　立　共　和　中学校　多知雄太郎
        東濃地区…恵那市　立　上矢作　中学校　牧野　賀一
        飛騨地区…下呂市　立  下　呂　中学校　杉浦　共哉
　　※上記は，平成２７年度の役員のため，平成２８年度は変更することがあります。
	  ※日本ソフトテニス連盟ＨＰを利用した登録の削除や追加登録については間違いの
  　ないように手続きを行って下さい。
  ※異動で顧問が替わる場合は，登録方法（パスワード等）を確実に次の顧問へ引き継いで
  　ください。

　【ソフトテニス連盟主催大会の主なもの】※詳細は県連ＨＰでご確認ください。
	４月
	・岐阜県中学生学校対抗大会

	（女子：９日　男子：１６日　岐阜ファミリーパーク）

	５月
	・各地区中学生選手権兼岐阜県中学生選手権地区予選

	・各地区中学生シングルス選手権兼岐阜県中学生シングルス選手権予選

	・岐阜県中学生選手権（２８日　各務原市民テニスコート）

	６月
	・岐阜県中学生シングルス選手権（４日　瑞浪市民テニスコート）

	９～１０月
	・各地区中学生新人大会兼岐阜県中学生新人戦予選

	１１月
	・各地区中学生シングルス新人戦兼岐阜県中学生新人戦予選

	・岐阜県中学生新人戦（３日　ファミリーパーク）

	・岐阜県中学生シングルス新人戦（５日　ファミリーパーク）

	１月
	・岐阜県中学生室内大会（２１日　岐阜市北西部体育館）

      ※これら以外に，各郡市大会・各郡市予選会・各郡市室内大会等，各種の大会が
　　　　ソフトテニス連盟主催で開催されています。
※新３年生についても，活動期間は短いですが登録料の支払いをお願いします。